



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2016 г. № 499-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении в заголовке и в абзаце третьем пункта 1 слова "Требования к определению" заменить словами "Правила определения" в соответствующих падежах.

1.2. В Правилах определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных названным постановлением (далее именуются – Правила):

1) в пункте 3 подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Волгоградской области за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, государственным органом Волгоградской области, подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими государственными органами Волгоградской области, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области;"

2) в пункте 7 в подпунктах "а" и "б" слова "Требованиями к определению" заменить словами "Правилами определения";

3) пункт 9 исключить.

1.3. В приложении 2 к Правилам в заголовках граф 7–12 таблицы:

слова "должности категории "руководители" заменить словами "должности государственной гражданской службы категории "руководители";

слова "должности категории "помощники (советники)" заменить словами "должности государственной гражданской службы категории "помощники (советники)";

слова "должности категории "специалисты" заменить словами "должности государственной гражданской службы категории "специалисты";

слова "должности категории "обеспечивающие специалисты" заменить словами "должности государственной гражданской службы категории "обеспечивающие специалисты".

1.4. В Требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области, утвержденных названным постановлением (далее именуются – Требования):

1) в заголовке слова "Требования к определению" заменить словами "Правила определения";

2) в пункте 1 слова "Требования устанавливают правила" заменить словами "Правила устанавливают порядок", слова "объектов закупки (далее именуются – нормативные затраты)" заменить словами "объектов закупки, наименования которых включаются в планы закупок (далее именуются – нормативные затраты),";

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Настоящие Правила разработаны в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Закона о контрактной системе и постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 "Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (далее именуется – постановление № 1047).";

4) в пункте 3 слова "(далее именуются – нормативные затраты)" исключить, слово "Требованиями" заменить словом "Правилами";

5) в пункте 5 слова "требований к определению" заменить словами "правил определения", после слов "муниципальных органов," дополнить словами "включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения,";

6) в пунктах 6 и 7 слово "Требования" заменить словом "Правила" в соответствующих падежах;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Для определения нормативных затрат в соответствии с разделами 1 и 2 приложения к настоящим Правилам в формулах используются нормативы количества товаров, работ, услуг, устанавливаемые государственными органами Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области, и нормативы цены товаров, работ, услуг, устанавливаемые государственными органами Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области с учетом положений статьи 22 Закона о контрактной системе.";

8) в пункте 9:

а) в подпунктах "б", "д", "к" слова "с учетом нормативов" исключить;

б) подпункт "в" дополнить словами ", используемых в планшетных компьютерах";

в) в подпункте "г" слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

г) подпункт "з" изложить в следующей редакции:

"з) цены и объема потребления расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники,";

д) дополнить пункт новым подпунктом "к" следующего содержания:

"к) количества и цены рабочих станций,";

- е) подпункты "к"–"п" считать соответственно подпунктами "л"–"р";
- ж) подпункт "р" изложить в следующей редакции:
- "р) количества и цены иных товаров и услуг.";
- 9) в пункте 10 слова "на балансе" заменить словами "на соответствующих балансах".

1.5. В приложении к Требованиям:

1) в нумерационном заголовке слова "Требованиям к определению" заменить словами "Правилам определения";

2) в заголовке слово "Правила" заменить словом "Методика";

3) в пункте 1.1.1 в абзаце первом слова "плату определяют" заменить словами "плату (З_{аб}) определяют";

4) в пункте 1.1.3:

в абзаце четвертом слова "Требований к определению" заменить словами "Правил определения", слова ", с учетом нормативов обеспечения функций государственных органов Волгоградской области, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи" исключить;

в абзаце пятом слова ", определенными с учетом нормативов затрат на приобретение средств обеспечения средствами связи" исключить;

5) в пункте 1.2.1 слова "настоящих Правил" заменить словами "настоящей Методики";

6) в пункте 1.2.2 абзацы четвертый–восьмой заменить абзацами следующего содержания:

" $Q_{i \text{ рвт}}$ – фактическое количество i -й вычислительной техники, но не более предельного количества i -й вычислительной техники;

$P_{i \text{ рвт}}$ – цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i -ю вычислительную технику в год.

Предельное количество i -й вычислительной техники ($Q_{i \text{ рвт предел}}$) определяется с округлением до целого по формулам:

1) для закрытого контура обработки информации:

$$Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2;$$

2) для открытого контура обработки информации:

$$Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{он}} \times 1,$$

где:

$Ч_{\text{оп}}$ – расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17–22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 (далее именуются – Общие правила определения нормативных затрат).";

7) в пункте 1.2.7 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

8) пункты 1.4.1 и 1.4.2 изложить в следующей редакции:

"1.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций ($Z_{\text{рст}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{рст}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ рст предел}} \times P_{i \text{ рст}},$$

где:

$Q_{i \text{ рст предел}}$ – количество рабочих станций по i -й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i -й должности;

$P_{i \text{ рст}}$ – цена приобретения 1 рабочей станции по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов Волгоградской области.

Предельное количество рабочих станций по i -й должности ($Q_{i \text{ рст предел}}$) определяется по формулам:

1) для закрытого контура обработки информации:

$$Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2;$$

2) для открытого контура обработки информации:

$$Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 1,$$

где:

$Ч_{\text{оп}}$ – расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17–22 Общих правил определения нормативных затрат.

1.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ($Z_{\text{пм}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ пм}} \times P_{i \text{ пм}},$$

где:

$Q_{i \text{ пм}}$ – количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов Волгоградской области;

$P_{i \text{ пм}}$ – цена 1 i -го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с нормативами государственных органов Волгоградской области.";

9) в пункте 1.4.3:

в абзаце четвертом слова "планируемое к приобретению" исключить, слова "приобретение средств" заменить словами "обеспечение средствами";

в абзаце пятом слова "приобретение средств" заменить словами "обеспечение средствами";

10) в пунктах 1.4.4–1.5.3 слова "планируемое к приобретению" исключить;

11) в пункте 1.5.4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"1.5.4. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации ($Z_{\text{мн}}$) определяются по формуле:";

б) в абзаце четвертом слова "планируемое к приобретению количество i -го носителя информации" заменить словами "количество носителей информации по i -й должности";

в) в абзаце пятом слова "единицы i -го носителя информации" заменить словами "единицы носителя информации по i -й должности";

12) в пункте 1.5.5 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

13) в пункте 1.5.6:

а) в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

б) в абзаце четвертом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники) i -го типа" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности";

в) абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

" $N_{i \text{ рм}}$ – норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов Волгоградской области;

$P_{i \text{ рм}}$ – цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов Волгоградской области.";

14) в пункте 1.5.7:

а) в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

" $Q_{i \text{ зп}}$ – количество i -х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники";

15) в пунктах 1.5.8 и 2.2.1 слова "планируемое к приобретению" исключить;

16) в пункте 2.2.2 в абзаце четвертом слова "планируемое к аренде" исключить;

17) в пункте 2.2.3 в абзаце четвертом слова "планируемое количество к приобретению" заменить словом "количество";

18) в пункте 2.6.4 слова "настоящих Правил" заменить словами "настоящей Методики";

19) в пункте 2.6.5 в абзаце первом слово "реже" заменить словом "более";

20) в пункте 2.6.8 абзац второй изложить в следующей редакции:

$$Z_{\text{тбо}} = Q_{\text{тбо}} \times P_{\text{тбо}}; "$$

21) пункт 2.6.14 изложить в следующей редакции:

"2.6.14. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств ($Z_{\text{торгс}}$) определяются формуле:

$$Z_{\text{торгс}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{торгс}} \times P_{\text{торгс}},$$

где:

$Q_{\text{торгс}}$ – количество i -го транспортного средства;

$P_{\text{торгс}}$ – стоимость технического обслуживания и ремонта i -го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года.";

22) пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:

"2.7.2. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности ($Z_{\text{жбо}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{жбо}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ ж}} \times P_{i \text{ ж}} + \sum_{j=1}^m Q_{j \text{ бо}} \times P_{j \text{ бо}},$$

где:

$Q_{i \text{ ж}}$ – количество приобретаемых i -х спецжурналов;

$P_{i \text{ ж}}$ – цена 1 i -го спецжурнала;

$Q_{j \text{ бо}}$ – количество приобретаемых j -х бланков строгой отчетности;

$P_{j \text{ бо}}$ – цена 1 j -го бланка строгой отчетности.";

23) пункт 2.7.6 исключить;

24) в пункте 2.7.11:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

$$Z_{\text{нз}} = Q_{\text{чз}} \times Q_{\text{нз}} \times S_{\text{нз}} \times (1 + k_{\text{стр}}); "$$

б) в абзаце пятом слова "планируемое в очередном финансовом году" исключить;

в) в абзаце шестом слово "планируемое" исключить;

г) абзац четвертый исключить;

25) в пункте 2.8.2 абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

" $Q_{i\text{ ам}}$ – количество i -х транспортных средств в соответствии с нормативами государственных органов Волгоградской области;

$P_{i\text{ ам}}$ – цена приобретения i -го транспортного средства в соответствии с нормативами государственных органов Волгоградской области.";

26) в пунктах 2.8.3, 2.8.4, 2.9.2 слова "планируемое к приобретению" исключить;

27) в пункте 2.9.1 абзац четвертый после слова "бланочной" дополнить словами "и иной типографской";

28) в пункте 2.9.3 в абзаце пятом и в пункте 2.9.7 в абзаце шестом слова "Общих требований к определению" заменить словами "Общих правил определения";

29) в пункте 2.9.5 в абзаце шестом слова "планируемое количество рабочих дней" заменить словом "километраж";

30) заголовок раздела 4 дополнить словами "или приобретение объектов недвижимого имущества";

31) заголовок раздела 5 дополнить словом "работников";

32) пункт 5.2 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров